電子メール施行          【添書不要】

（様式共通第３号）

宮城県加美農業高等学校マイスター・ハイスクール事業実施報告書

高校教育課 様

加美農業高等学校長

標記の件について、下記の通り報告します。

記

提出年月日 ７ 年 ３ 月 ２４ 日

プログラム No.  プログラム名称 韓国訪問

学 科 名 農業機械科 担 当 者 名 加藤 理

参 加 生 徒 ２学年 延 べ 人 数 ５名

実 施 会 場 大韓民国京幾自動車科学高等学校, 現代モーターススタジオ展示場

実 施 目 標

① 日韓両国の文化について相互理解を深め友好親善を図る

② 研究発表や情報交換を行う

③ 韓国の自動車の教育理解

実 施 内 容

① 大韓民国京幾自動車科学高等学校訪問

② 現代モーターススタジオ展示場見学

③

 実施日・実施回数

 及び実施時数

１月２０日(月)、1月２１日（火）

外 部

講 師

区 分 □産業実務家教員 □産業連携 CD ☑その他（       ）

所属・役職・氏名 京畿自動車科學高等學校 ハ・サンチョル

教育課程への位置付け □総合実習 ☑実習 □課題研究 □その他(         )

記 録

写 真

記録写真は３枚程度を貼り付けてください。

実 施

成 果

① 技術的なワークショップを通して最新の自動車技術に触れることが出来た

② プレゼン力、コミュニケーション力の向上につながった

③ 工業・技術分野への知識、安全意識、環境意識を深めることが出来た

実 施

課 題

① 高度な設備が多くあったが見学や体験を行う時間が足りなかった

② 目標に対して事前の準備や事後の振り返りの機会が少なく効果が不明確だった

③

備 考

（※１）プログラム No.は予算等管理用『事業計画一覧表』の No.と一致させてください。

（※２）産業実務家教員等に関しては，授業単元毎，月毎など作成区分を工夫ください。